1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2022                                             № 50                                           г. Цимлянск

Об утверждении Положения о проведении

Муниципального этапа Всероссийского

конкурса социальной рекламы антинаркотической

направленности и пропаганды здорового образа

жизни «Спасем жизнь вместе»

В рамках реализации постановлений Администрации Цимлянского

района от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района», от 21.10.2020 № 798
«О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района
от 05.12.2018№ 885 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского
района «Молодежь Цимлянского района», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической

направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе»,

согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

ведущий специалист

по молодежной политике

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 27.01.2022 № 50

Положение

о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной

рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа

жизни

«Спасем жизнь вместе»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный этап Всероссийского конкурса социальной рекламы

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни

«Спасем жизнь вместе» (далее – конкурс) проводится в рамках реализации

постановления Администрации Цимлянского района от05.12.2018 № 885»Об

утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь

Цимлянского района», постановления Администрации Цимлянского района от

21.10.2020 № 798 «О внесении изменений в постановление Администрации

Цимлянского района от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района».

1.2. Сроки и место проведения конкурса:

- с 26.01.2022 по 09.02.2022года.

1.3. Конкурсные работы представляются по следующим номинациям:

1.4. «Лучший макет наружной социальной рекламы, направленной на

снижение спроса на наркотики».

1.5. «Лучший видеоролик антинаркотической направленности и

пропаганды здорового образа жизни».

1.6. «Лучший буклет антинаркотической направленности и пропаганды

здорового образа жизни».

1.7. Основными задачами проведения Конкурса являются:

1.7.1 Формирование негативного отношения в обществе к незаконному

потреблению наркотиков.

1.7.2. Информирование населения о последствиях незаконного

потребления наркотиков.

1.7.3. Популяризация в обществе, в том числе в молодежной среде,

здорового образа жизни как основы социального и культурного развития и

повышения качества жизни населения.

1.7.4. Совершенствование форм и методов взаимодействия с творческими

объединениями, рекламными агентствами и средствами массовой информации

в создании (размещении) материалов антинаркотической направленности.

1.7.5. Популяризация лучших конкурсных работ социальной рекламы.

3

1.7.6. Обобщение и распространение передового опыта в области

социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаганды

здорового образа жизни.

2.Порядок организации и проведения Конкурса

2.1. Для проведения конкурса создается отборочная комиссия.

2.2. Конкурсные работы представляются в срок до 09.02.2022 г. в

Администрацию Цимлянского района каб.34а.

 Работы, занявшие призовые места, будут направлены на областной этап

конкурса.

2.3. Отборочная комиссия осуществляет оценку конкурсных работ и

определяет не более одной лучшей работы в каждой номинации для участия в

областном этапе Конкурса.

2.4. Решение отборочной комиссии оформляется протоколом.

3. Требования, предъявляемые к конкурсным работам

 3.1. Категория участников: молодежь Цимлянского района в возрасте от

14 до 35 лет, физические и юридические лица, а также авторские коллективы.

 3.2. Конкурсные работы в номинации «Лучший макет наружной

социальной рекламы, направленной на снижение спроса на наркотики»

представляются на оптических носителях (CD или DVD). Форматы файла: JPG,

разрешение 1920х1080p (формат 16х9), не более 10 МБ.

 3.3. Конкурсные работы в номинации «Лучший видеоролик

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни»

представляются на оптических носителях (CD или DVD). Форматы файла: avi,

mpeg 4; разрешение 1920х1080p, не более 500 МБ; длительность не более 120

сек., звук 16 бит, стерео.

 3.4. Конкурсные работы в номинации «Лучший буклет

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни»

представляются в бумажном виде, а также на оптических носителях (CD или

DVD). Форматы файла: JPG/PDF, разрешение 1920х1080p (формат 16х9), не

более 10 МБ.

 3.5. К работам, представляемым на конкурс, прилагается краткая

аннотация.

 3.6. К участию в конкурсе не допускаются работы, не соответствующие

требованиям, предусмотренным настоящим Положением, или имеющие брак в

изображении или звуке.

 3.7. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.

4. Расходы на проведение мероприятия

4.1. Финансирование осуществляется за счет финансовых средств

Администрации Цимлянского района и внебюджетных источников

финансирования.

4

5. Награждение победителей конкурса

          5.1. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными

подарками.

5.2. По результатам конкурса присуждаются призовые места в

номинациях:

- 1, 2, 3 места.

5

Приложение

к Положению о муниципальном этапе Всероссийского

конкурса социальной рекламы антинаркотической направленности

 и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе»

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса социальной рекламы

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь

вместе»

1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование организации/наименование

авторского коллектива:

2 Дата рождения (число, месяц, год) для физических лиц):

3 Место жительства/регистрации/юридический адрес юридического лица:

4 Контактные телефоны: код города ___________ служебный ____________,

домашний _________________________, мобильный      __________________________

5 Место работы, учебы (курс, факультет (для физических лиц))

6 Номинация и наименование конкурсной работы:

Прошу зарегистрировать в качестве участника муниципального этапа Всеросийского

конкурса социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового

образа жизни «Спасем жизнь вместе».

Представленная работа не нарушает авторские права или иные права интеллектуальной

собственности третьих лиц.

Согласен (согласны) на безвозмездное использование представляемой конкурсной работы

в целях размещения в эфире федеральных и региональных телевизионных каналов, на видео- и

рекламных установках на территории городов Российской Федерации, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

«__» ___________ 20 ___ г.                    Подпись ____________